



# MSBL

# श्रीमंत मालोजीराजे सहकारी बँक लि.

मुख्य कार्यालय : मुधोजी मनमोहन राजवाडा परिसर, फलटण, जिल्हा - सातारा ४१५५२३

## ४७ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

प्रति,

(फक्त सभासदांकरिता)

सन्माननीय सभासद बंधू-भगिनीनों,

आपणास कळविण्यात येते की, श्रीमंत मालोजीराजे सहकारी बँक लि. या बँकेची ४७ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा शनिवार दिनांक २४/०९/२०२२ रोजी सकाळी ११.०० वा. बँकेच्या मुख्य कार्यालयातील सभागृहामध्ये खालील विषयांवर विचार विनिमय करणेसाठी आयोजित करण्यात आली आहे. सदर सभा बँकेचे विद्यमान अध्यक्ष श्रीमंत संजीवराजे विजयसिंह नाईक निंबाळकर यांचे अध्यक्षतेखाली संपन्न होणार आहे. तरी आपण या सभेस वेळेवर उपस्थित रहावे ही नम्र विनंती.

### ◆ सभे पुढील विषय ◆

- १) मागील दि. २८/०९/२०२१ रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचा कार्यवृत्तांत वाचून कायम करणे.
- २) मा. संचालक मंडळाने सादर केलेला सन २०२१-२२ या आर्थिक वर्षाचा अहवाल व वैधानिक लेखापरिक्षकांनी प्रमाणीत केलेला ताळेबंद व नफा-तोटा पत्रक वाचून त्यास स्वीकृती देणे.
- ३) मा. वैधानिक लेखापरिक्षक यांचा सन २०२१-२२ चा लेखापरिक्षण अहवाल वाचून त्याची नोंद घेणे व स्वीकृत करणे.
- ४) मा. वैधानिक लेखापरिक्षकांच्या सन २०२०-२१ अखेरचा दोष दुरुस्ती अहवालाची नोंद घेणे व तो स्वीकृत करणे.
- ५) सन २०२२-२३ सालाचे अंदाजपत्रक संमत करणे व सन २०२१-२२ सालात अंदाजपत्रकापेक्षा ज्या बाबींवर अधिक खर्च झालेला आहे, त्यास मान्यता देणे.
- ६) सन २०२२-२३ या आर्थिक वर्षासाठी सहकार खातेचे नामतालीकेवर असणाऱ्या व रिझर्व्ह बँकेने मान्यता दिलेल्या वैधानिक लेखापरिक्षकाची नियुक्ती करणे व त्याचे मानधन ठरविणे.
- ७) सन २०२१-२२ च्या नफ्याच्या विनियोगाबाबत निर्णय घेणे.
- ८) म.स.सं. अधिनियम १९६० व नियम १९६१ मधील नियम ४९ मधील तरतुदीनुसार संस्थेचा वसुलीचा हक्क अबाधित ठेवून मा. वैधानिक लेखापरिक्षक यांनी प्रमाणीत केलेली वसूल न होणाऱ्या थकीत कर्ज खात्यांचे निर्लेखन करणेस मान्यता देणे.
- ९) सन २०२१-२२ या आर्थिक वर्षात शासनमान्य एकरकमी कर्ज परत फेड योजने अंतर्गत व्याज सवलत देऊन बंद केलेल्या कर्ज खात्यांची माहिती घेणे व त्यास कार्योत्तर मान्यता देणे.
- १०) बँकेच्या संचालक व त्यांच्या नातेवाईकांना दिलेल्या कर्जाची नोंद घेणे.
- ११) रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाचे मार्गदर्शक सूचनेनुसार बँकेच्या पोटनियम क्रमांक ३४E व ४८ मध्ये दुरुस्ती करणे बाबत निर्णय घेणे.
- १२) कर्मचारी सेवानियमास मंजूरीसाठी मा.सहकार आयुक्त व निबंधक, सहकारी संस्था (महाराष्ट्र राज्य) यांचेकडे पाठविणेसाठी शिफारस करणे.
- १३) बँकेकडील कर्मचारी स्टॉफिंग पॅटर्न ला मंजूरी देणे.
- १४) निर्लेखन भाग धोरणाचा आढावा घेऊन निर्लेखित भाग भांडवल पुनर्घटन मुदतवाढी बाबत निर्णय घेणे.
- १५) सन २०२१-२२ ते २०२६-२७ या कालावधीसाठी निर्वाचित संचालक मंडळ सदस्यांची माहिती देणे.
- १६) मा. अध्यक्षांचे अनुज्ञेने आयत्यावेळी येणाऱ्या विषयांचा विचार करणे.

स्थळ - फलटण

दिनांक : ०५.०९.२०२२

माननीय संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार,

राजेश लढढा

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

### ◆ सूचना ◆

- १) गणपूर्ती (कोरम) अभावी सभा तहकूब झाल्यास सभा त्याच दिवशी त्याच ठिकाणी अर्ध्या तासानंतर घेण्यात येईल.
- २) दि. ३१ मार्च २०२२ अखेर बँकेचा ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक व वार्षिक अहवालाची संपूर्ण माहिती मुख्यालयासह सर्व शाखांच्या नोटीस बोर्डवर व वर्तमानपत्रात तसेच बँकेची वेबसाईट [www.malojirajebank.com](http://www.malojirajebank.com) वर सभासदांच्या माहितीसाठी प्रसिध्द केली आहे.
- ३) ज्या सभासदांना सभेच्या विषयांबाबत प्रश्न विचारावयाचे असतील त्यांनी दि. ०६ सप्टेंबर २०२२ ते दि. १९ सप्टेंबर २०२२ या कालावधीत शाखा व मुख्य कार्यालयाचे कार्यालयीन वेळेत लेखी स्वरूपात प्रश्न द्यावेत. अथवा [ho@malojirajebank.com](mailto:ho@malojirajebank.com) या मेलवर उपरोक्त कालावधीत, सभासद क्रमांक व संपूर्ण नांव नमूद करून पाठवावेत. सभेच्या विषय-पत्रिकेतील विषयांबाबतचे प्रश्न विचारात घेतले जातील.

### ◆ विशेष सूचना ◆

- १) भारतीय रिझर्व्ह बँकेच्या सूचनेनुसार, सर्व सभासदांनी व खातेदारांनी त्यांची अद्ययावत के.वाय.सी. (KYC) बाबतच्या कागदपत्रांची सर्वोत्तोपरी पूर्तता करणे आवश्यक आहे. अद्ययावत के.वाय.सी.ची पूर्तता केली नसल्यास आपल्या नजिकच्या शाखेत संपर्क साधावा ही विनंती.

- २) सभासदांनी त्यांचे भाग-भांडवल रकमेस वारस नोंद केली नसल्यास त्याबाबतची पूर्तता करावी.
- ३) सर्व सभासदांनी व खातेदारांनी त्यांचा सध्याचा पत्ता व सध्याचा मोबाईल नंबर व ईमेल आयडी नजिकच्या शाखेत संपर्क साधून अद्ययावत करून घेणे त्यामुळे बँकेस आपणाशी संपर्क करणे सुलभ होईल.
- ४) ज्या ठेव खात्यावर मागील १० वर्षे व्यवहार झाले नाहीत अथवा मुदत संपून १० वर्षांपेक्षा ज्यादा कालावधी झाले नंतर अशा सर्व खात्यावरील रकम रिझर्व बँकेकडे (DEAF खाती) वर्ग करावी लागते. तरी बँकेतील सर्व ठेव खातेदारांनी आपले खातेवर किमान ६ महिन्यातून एकदा व्यवहार करून खाते नियमित करून घ्यावे.

## Shrimant Malojiraje Sahakari Bank Ltd.,

## Amendment to Bye-Laws

Existing Bye-Laws No.	Existing Bye-Laws	Proposed amended Bye-Laws	Amended Bye-Laws will read as	Reason for amendment to Bye-Laws
34E	<p><b>Notice: Annual General Body Meeting and Special General Meeting.</b></p> <p>The above said notice of the General Meeting shall be made available to both, Active and Non-active members by the following modes, Namely</p> <p>i) By local delivery, or</p> <p>ii) By ordinary post, or Courier</p> <p>iii) By any electronic media like email, whatsapp, sms etc</p>	<p><b>Notice: Annual General Body Meeting and Special General Meeting.</b></p> <p>The above said notice of the General Meeting shall be made available to both, Active and Non-active members by the following modes, Namely</p> <p>i) By local delivery, or</p> <p>ii) By ordinary post, or Courier</p> <p><b>In addition to the above, the notice may also be delivered by any electronic media like email, whatsapp, sms etc.</b></p>	<p><b>Notice: Annual General Body Meeting and Special General Meeting.</b></p> <p>The above said notice of the General Meeting shall be made available to both, Active and Non-active members by the following modes, Namely</p> <p>i) By local delivery, or</p> <p>ii) By ordinary post, or Courier</p> <p><b>In addition to the above, the notice may also be delivered by any electronic media like email, whatsapp, sms etc.</b></p>	RBI advised our Bank some changes for Amendment to Bye-Laws by RBI Letter Reference No. पवि. कें. का. विसं. स /02.13.001/ S1064/2022-23, dated Jun 02, 2022
48.	<p><b>Meetings of the Board of Directors</b></p> <p>The majority shall decide any question brought forward for discussion at the meeting of the Board. In case of equality of votes, the Chairman shall have casting vote.</p> <p>The proceedings of the meetings of the Board shall be recorded in the minute book to be kept for this purpose.</p> <p>The Chief Executive shall convene the meeting of the Board at the instance of the Chairman of the Bank.</p> <p>The Board shall meet at least once in every month.</p> <p><b>The meetings of the Board shall normally be held at the Registered Office of the bank or at any branch of the Bank or by Video conferencing (VC).</b></p> <p>The meetings of the Board shall be presided over by the Chairman or in his absence by the Vice- Chairman and in the absence of both Chairman and Vice-Chairman, the Directors present in the meeting shall elect a Chairman for the meeting from amongst themselves.</p> <p>Seven days prior notice shall ordinarily be necessary for the meeting of the Board,</p> <p>The Chairman of the Board of the Director shall be the Chairman of the Board and the Executive Committee only.</p>	<p><b>Meetings of the Board of Directors</b></p> <p>The majority shall decide any question brought forward for discussion at the meeting of the Board. In case of equality of votes, the Chairman shall have casting vote.</p> <p>The proceedings of the meetings of the Board shall be recorded in the minute book to be kept for this purpose.</p> <p>The Chief Executive shall convene the meeting of the Board at the instance of the Chairman of the Bank.</p> <p>The Board shall meet at least once in every month</p> <p><b>The meetings of the Board shall normally be held at the Registered Office of the bank or at any branch of the Bank or, when face-to-face meetings are not possible, by Video conferencing (VC).</b></p> <p>The meetings of the Board shall be presided over by the Chairman or in his absence by the Vice- Chairman and in the absence of both Chairman and Vice-Chairman, the Directors present in the meeting shall elect a Chairman for the meeting from amongst themselves.</p> <p>Seven days prior notice shall ordinarily be necessary for the meeting of the Board,</p> <p>The Chairman of the Board of the Director shall be the Chairman of the Board and the Executive Committee only</p>	<p><b>Meetings of the Board of Directors</b></p> <p>The majority shall decide any question brought forward for discussion at the meeting of the Board. In case of equality of votes, the Chairman shall have casting vote.</p> <p>The proceedings of the meetings of the Board shall be recorded in the minute book to be kept for this purpose.</p> <p>The Chief Executive shall convene the meeting of the Board at the instance of the Chairman of the Bank.</p> <p>The Board shall meet at least once in every month</p> <p><b>The meetings of the Board shall normally be held at the Registered Office of the bank or at any branch of the Bank or, when face-to-face meetings are not possible, by Video conferencing (VC).</b></p> <p>The meetings of the Board shall be presided over by the Chairman or in his absence by the Vice- Chairman and in the absence of both Chairman and Vice-Chairman, the Directors present in the meeting shall elect a Chairman for the meeting from amongst themselves.</p> <p>Seven days prior notice shall ordinarily be necessary for the meeting of the Board,</p> <p>The Chairman of the Board of the Director shall be the Chairman of the Board and the Executive Committee only</p>	RBI advised our Bank some changes for Amendment to Bye-Laws by RBI Letter Reference No. पवि. कें. का. विसं. स /02.13.001/ S1064/2022-23, dated Jun 02, 2022

बुक - पोस्ट

प्रति,

श्री. / श्रीमती \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

पाठविणार :-

**श्रीमंत मालोजीराजे सहकारी बँक लि.,**

मुधोजी मनमोहन राजवाडा परिसर, फलटण, ता. फलटण, जि. सातारा